ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2022

BÁO CÁO

V/v rà soát, kiểm kê, đánh giá tài sản kết cấu hạ tầng

cấp nước sạch đô thị trên địa bàn huyện Tuy Phước theo quy định

tại Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ

Thực hiện Văn bản số 3034/SXD-HTKT ngày 26/10/2022 của Sở Xây dựng

tỉnh Bình Định về việc triển khai thực hiện Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày

24/6/2022 quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cấp

nước sạch đô thị (đối với UBND cấp huyện).

Qua triển khai thực hiện rà soát, kiểm kê, đánh giá tài sản kết cấu hạ tầng cấp

nước sạch đô thị trên địa bàn huyện, UBND huyện Tuy Phước báo cáo Sở Xây dựng

tỉnh Bình Định một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đối với hệ thống cấp nước sinh hoạt tại các đô thị:

Hiện tại trên địa bàn huyện Tuy Phước có 02 đô thị (thị trấn Tuy Phước và thị

trấn Diêu Trì) đã được Chính phủ công nhận, tất cả đô thị đều đã được cung cấp

nước sạch, nguồn nước được lấy từ 02 hệ thống cấp nước sạch đang được quản lý,

khai thác, vận hành bởi 01 đơn vị cấp nước là Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình

Định. Tuy nhiên, đến nay Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định chưa thực

hiện rà soát, kiểm kê, đánh giá, phân loại tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch đô thị

trên địa bàn huyện. Đồng thời, Sở Xây dựng tỉnh Bình Định cũng đã đề nghị Công

ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định thực hiện rà soát, kiểm kê, đánh giá, phân loại

tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch đô thị trên địa bàn tỉnh.

2. Đối với các khu đô thị, khu dân cư, khu tái định cư mới:

- Danh mục tài sản đề nghị giao quản lý, khai thác, vận hành theo các Phụ lục

01A gửi kèm.

- Gửi kèm biên bản nghiệm thu đưa vào sử dụng và các giấy tờ liên quan.

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Tuy Phước, đề nghị Sở Xây dựng tỉnh

Bình Định xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng BĐ (b/c);

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:08:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-22T11:31:04+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-22T13:37:36+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T13:44:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T13:44:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T13:45:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T13:45:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!